18 De feestdag van st. Jacob de meerdere van Compostela en st. Christopher valt op 25 juli. 

19 Remigius van Reims (†533), feestdag op 1 oktober, de bisschop die de eerste Merovingische koning 
Clovis zou hebben gedoopt en zodoende gezorgd zou hebben voor de kerstening van het hedendaagse 
Frankrijk.  
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14 jan.1407 
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et dictus rector, fuit eidem domui praefectus  
in priorem anno Domini millesimo tricentesimo  
nonagesimo quinto,xx sedente nostro Capitulo Generalixxi  
Et primus lapis nostrae maioris ecclesia fuit po-  
situs per manum dicti59 prioris anno Domini  
millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, sexta die  
mensis Julii, praesentibus diversis dominis, et  
praelatis, aliisque venerabilibus personis, tam  
ecclesiasticis, quam saecularibus valde multis 
Quae quidem ecclesia postea fuit consecrata, anno  
Domini millesimo quadringentesimo, septimo60, in   
crastino sancti Faelicis in Pincis, et sancti mar-    
tyris Pontiani, sed in die ipsorum, de licentia  
episcopixxii dedicatio celebratur propter61 maiorem  
conformitatem festivitatis, nostre et civitatis 
qui festum sancti Pontiani modo festive 
celebrant propter praesentiam corporis, 
quod habetur in ecclesia sancti Martini.62   
Ex eo autem tempore quo domus nostra fuit    
incepta , licet multas sepe et graves sit adver-    
sitates perpessa, paulativum tamen habuit favente   
domino Salvatore successum, non tantum in bonis   
ut apparet aedificiis, sed etiam in redituum incre-    
mentis, Ita quod verisimiliter, estimamus, et confi-  
dimus de gratia Salvatoris, tam nos, quam nostros  
successores, et posteros, bonam competentiam  

18 

59 Voor dicti is domini doorgestreept. 
60 Voor septimo is et doorgestreept. 
61 De passage propter t/m Sancti Martini (Viti) is in de kantlijn opgenomen zonder verwijsteken. Het stuk is niet 
te vinden in het Necrologium van Van Hasselt, maar wel in het afschrift die deze kroniek voorafgaat (p. 6). 
Aangezien het daar wel deel uit maakt van de tekst en tussen celebratus en propter zijn doorgestreept de 
woorden mr. et civitatis, is de kans groot dat het de bedoeling was dit stuk in de tekst op te nemen.   
62 In de kroniek staat sancti Viti, maar dat is onjuist. De relieken van St.Pontianus werden namelijk in de 
Utrechtse Domkapittel van St.Martinus bewaard, waar zij door bisschop Balderik van Utrecht in de tiende eeuw 
gebracht waren uit Spoleto in Italië. Het afschrift van Van Waveren vermeld wel de juiste kerk (p.6) 
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20 Ook het Necrologium wijst 1395 aan als het jaar van de incorporatie in de kartuizerorde van het 
klooster Nieuwlicht. LeCouteulx is echter van mening dat dit onjuist is, omdat volgens hem een 
oorkonde van het Generaal Kapittel te Seiz het incorporatiejaar 1397 noemt. (LeCouteulx, Annales 
ordinis Cartusiensis ,Vol.XI, p.473) J.P.Gumbert acht dit laatste betwijfelbaar, omdat prior Tiedeman 
Grauwert in 1395 de eerste drie monniken van Nieuwlicht mocht verwelkomen. (J.P.Gumbert, Die 
Utrechter Kartäuser, p.26 n.21). 

21 Op 9 mei 1395. Het Generaal Kapittel (te Seiz, zie voetnoot 9) kwam jaarlijks bijeen op de vierde 
zondag na Pasen. 

22 De kloosterkerk werd op 15 januari 1407 ingewijd, maar bisschop Frederik van Blankenheim gaf, 
door middel van een akte van wijziging op 12 januari 1408 (HUA, 1006-3 inv.nr.15), toestemming het 
inwijdingsfeest te verschuiven naar 14 januari, de feestdag van st.Felix van Nola (minder bekend als 
Felix in Pincis, naar de begraafplaats waar hij in de derde eeuw na Christus begraven werd) en 
st.Pontianus (martelaar †169). 
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habituros, si tamen secundum nostrorum monita statutorum  
humilitatis, paupertatis, et sobrietatis, in victu ac vestitu 
ac caeteris ad nostrum usum pertinentibus, et antiqui  
Chartusiensis propositum studium perseveret, et postremo  
Dei amor, et mundi contemptus, propter quem ferri, et  
fieri debent omnia, profectum in nobis, et posteris nostris  
de die in diem accipiat ut speramus 
Deum preterea, cum omni gratiarum actione, collaudare  
nos decet, qui memoriam faciens mirabilium fiorum. Escam  
dedit timentibus se63, atque hodierno adhuc tempore  
sicut olim praeterito dignatus est Heliam per corvos   
pascere in desertoxxiii . Nempe quia Helias interpretatur  
dei donatio, vel robustus dominator, qui et metu 
mortis a facie Jesubelxxiv, qua fluxus vanus interpretatur  
fugit in deserti solitudinem, recte idem Helias unumquem-  
que significat eorum, qui fluctinagis mundi spretis  
vanitatibus, et se ac sua deo, et  eius servitio dona-  
verunt, atque velut robusti dominatores, et carnis  
voluptatibus resistentes strenue decreverunt, solita-  
rie latitando aeternae  mortis supplicia declinare 
Hos siquidem tales, tunc adhuc hodie pius Salvator  
qui per corvos pascit, quando ipse quoslibet 
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63 Mirabilium t/m timentibus se is onderstreept. 
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23 I Kon. 17, 1-8: de profeet Elias de Tisbiet voorspelt aan koning Achab van Israel een lange periode 
van droogte. De profeet moet van Jahwe schuilen in het dal van de Kerit, die in de Jordaan uitmondt. 
Daar kan hij uit de beek drinken en heeft Jahwe raven bevolen hem van voedsel te voorzien. 

24 I Kon. 19, 1-8: Izebel, vrouw van koning Achab van Israel, uitte een doodsdreigement aan de 
profeet Elias omdat hij (in I Kon. 18) bewezen had dat Jahwe een bestaande God was in tegenstelling 
tot de goden van Izebels profeten, waarna hij alle profeten van Izebel gedood had. Elias is vanwege de 
doodsdreiging gevlucht naar de woestijn. Daar bad hij tot Jahwe hem te laten sterven, maar Jahwe 
zond een engel om hem eten te brengen. 
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saeculares, quos cadaveribus carnalium voluptatum 
inherentes, emendationem vitae voce corvina procrasti- 
nare considerat, ut saltem eleemosynis peccata sua 
redimant ad sustentandum in virtualibus servos suos 
occulte instigat, quatenus, et isti ab illis subventio- 
nem corporum, et illi ab istis refertionem percipiant 
Et64xxv quia pauperes sumus nimis, et non habentes 
ex nobis quasi ex nobis, quibus eis quorum eleemosinis 
sustentamur, vicem rependere valeamus condignam 
quippe qui non sumus medici, ut curare novimus 
adhuc superstites peccatis aegrotos, nec est in 
domo nostra panis ut reficere possimus, defunctos 
in tormentis famelicos. Hoc unum nobis restat ut 
pium illum, et efficacissimum, medicum animarum, qui 
seipsum panem vitae nominat, quem et quotidie licet 
indigni, in altari tractamus, velut humiles 
mendici, devotis pro ipsis pulsemus precibus, si 
forte aliquas ab eo excutere mereamur misericordiae 
micas, quibus vivi veniam peccatorum, et emendationis 
gratiam, defuncti vero, requiem consequantur, et 
gloriam sempiternam. 
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64 De passage et quia paupers t/m het einde van de kroniek saecula, saeculorum Amen komt bijna letterlijk 
overeen met een passage uit een overgeleverde fragment van de voorrede van het Liber Benefactorum van het 
klooster Nieuwlicht die te vinden is in de Universiteits Bibliotheek Utrecht, Charterdoos 1, no. 7. hs.1653.    
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Postremo ne tam vivi quam defuncti frustrentur spe  
subsidii propter quam nobis largiter suas tribuerunt  
eleemosynas, et nos privemur mercede premii. propter  
quam custodimus assidue vias duras, si quod Deus  
avertat vita nostra non concordaret, cum nomine  
nec professio censeretur in opere, atque quod absit  
in conspectu Dei non fuimus quod in oculis hominum  
apparemus, studeamus necesse est tam nos, quam  
posteri nostri in hac domo Novae Lucis, et in hac  
Valle Florum in Enghe, constituta, opera tenebrarum  
abiicere, ac induti arma lucis florum honoris, et  
fructum honestatis, immarcessibili ubertate pollendo  
in stricta paenitentia via quam elegimus, usque in  
finem perseveranter manere, quatenus una cum fun-  
datore, et omnibus benefactoribusxxvi nostris tam vivis  
quam defunctis, mereamur post vallem miseriae huius  
et exilii in monte gloriae, ac luce perpetua  
rosis coronari, et liliis paradisi, atque ad amplissi  
mas, atque copiosissimas delicias caelestis gloriae  
cum beatissimis65 supernae civitatis civibus  
regnaturi, perrenniter, pervenire. Prestante  
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65 Tussen cum en beatissimis is super doorgestreept. 
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26 Voor een lijst van de belangrijkste weldoeners zie J.P.Gumbert, Die Utrechter Kartäuser und Ihre 
Bücher im Frühen Fünfzehnten Jahrhundert (Leiden 1974) vooral p.26-27 en 29-30. 
Begunstigersoorkondes te vinden in: HUA 1006-3, inv.nr. 27 t/m 33. 
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piissimo patrono nostro, domino Salvatore, qui cum  
patre, et spiritu sancto, vivit, et regnat deus  
in saecula, saeculorum Amen. 

       Sequuntur metri de praedicta materia66 

Mundi salvator huius claustrique patronus.  
Huic qui fundator fuerat. sit parcere pronus. 
Qui Baro sincerus Gaesbeeck. Put. Strien. dominatus 
Nomine Zuederus fuit ex Abcoude vocatur. 
Post mortem cuius nondum domus ista peracta 
Plenius et huius per fratrem postea facta. 
Hic Abcoudensis dominus fuit intitulatus 
Et Duurstedensis Wilhelmus ipse vocatus 
Hinc. hi Layatis paenis ad gaudia crescant. 
Et cum cognatis in pace Dei requiescant 
Anno milleno nonagenoque secundo 
Ac tricentino fosso prima vicesfundo 
In maio lapidem vicena dies quoque primum 
Et bis quarta quidem, noviter [sus]cepit in ymnum 
Illum ponente dicto67 Graeuwerdt Tydemanno  
Domno prudente, qui rector in hoc fuit anno 
Qui salvatorem68 veneramur voce patroni 
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66 materia is onderstreept 
67 Voor dicto  is domino doorgestreept.  
68 Salvatorem is onderstreept 
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Hoc ob rumorem quondam servit rationi 
Fertur quod quando constanter proposuisset 
Hoc de fundando claustro fundator et isset 
Monstruel quo Christi Veronica dicitur esse 
Dando preces isti, reputavit ut ipse necesse 
Quaque se versum genibus, vel stando gerebat 
Haec animadversum praedulciter adspiciebat 
Hinc memores tanti signi sint hic habitantes 
Propositi quanti fuerint simul excogitantes 
Ante Dei faciem conversentur reverenter 
Mentis in hunc aciem, iaciant vivendo decenter 
Solliciti cultum sibi nunc sit reddere dignum 
Ipsius ut vultum videant in morte benignum 
Cum donus haec sita sit in Enghe quod et puta stritum 
Hic  mens contrita strictum quaerat sibi dictum 
Ut nunc afflicta, portam penetret superorum 
Qua nimis est stricta. nisi sit districtio morum 
Cum Salvatoris69 domus haec sit nomine Clara 
omnibus hic horis fiant, quae sunt sibi chara 
mentis in hunc acies semper sic nunc iaciantur 
ipsius ut facies alacris, post conspiciatur 
Cum Vallis Florum70 sanctus locus iste vocetur  
Quilibet hic morum flores decore monetur 
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69 Salvatoris is onderstreept. 
70 Vallis Florum is onderstreept. 
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Cumque  Nova Lucis titulo domus ista nitescat 
Hic habitans tu sis lux qua nova vita patescat 
Cum Vallis Florum dederit, Nova Luxque per omen 
Laude futurorum domui huic, nobile nomen 
Hic habitatores venturi flatibus austri 
Huius per mores exornent nomina claustri 
Sic veluti flores vitae fama redolendo 
Et per rumores probitatis ut astra nitendo 
Et per vim mortis , hac florum valle recisi 
Floriferis ortis, simul utantur paradisi 
Deque novae rapti lucis tunc Ede moderna 
Semper sint apti perfungi Luce superna 
Nosque simul cuncti florum dulcedine, tandem 
In celo functi Lucem videamus eandem 
Per Salvatoris mundi, patrisque iuvamen 
Et spiratoris, qui sunt unus deus Amen. 
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           Sequuntur alia metra de eadem materia 

Hic quem Salvator71 servitorem sibi queret 
Quamvis peccator fuerit firmissima speret 
Qui nisi salvare Clementer eum voluisset 
Atque coronare, foris illum deferuisset 
Nam quid in Enghe.72 sibi prodesse vivere posset 
Si non salvus ibi, deberet forsitam esse 
Quid Florum Vallis73 prodest, habitatio grata 
ni pateat callis ducens ad caelica prata 
Quidque novae74, cuique Lucis. Locus iste valeret 
si non antiquam lucem sine fine videret 
Ergo loci huius, professus sit bene gratus 
Patrono cuius fuit hic bonitate vocatus 
Quicquam vult ille, vel quisque sua vice fretus 
Implens tranquille ferat ordine, omnia letus 
Singula declinet, quae noverit esse nociva 
Ferreque festinet, virtutum germina viva 
ne veluti sterilis arbor foris effodiatur 
Ac in terribilis ignis flammas raciatur 
Hic nisi quis vivat, iuxta sibi cuncta parata 
Promissa privat, mala se mercede beata. 
Porro, qui hic esse valet, et non vivere sancte 
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71 Salvator is onderstreept. 
72 Enghe is onderstreept. 
73 Florum Vallis is onderstreept. 
74 novae is onderstreept. 
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Nil puto prodesse sibi qui nunc vivit ut ante 
Neque locus tantum, vel sancta vocatio queque 
Quemque facit sanctum si non convixerit aeque 
Quod non electa sit gens propter loca scimus 
Sed loca dilectam propter gentem reperimus  
Lucifer ac Adam  quamvis loca sancta75 tenebant 
Pro culpa quadam non illic stare valebant 
Judas non rectus, ad quae fuit ipse vocatus 
Extitit abiectus, a magni culmine status 
Israel ad patriam manantem lacte vocatus 
non complere viam potuit, quoniam male gratus 
ut legimus scriptum quamvis non corpore quibat 
semper in Aegiptum perverso corde redibat 
sic alii multi Christi pietate vocati 
Quatenus a stulti mundi vitiis separati 
Spretis terrenis, caelestia sola requirant 
Cordibus obscaenis magis ad terrestria spirant 
Sic, et a[d]huc plures proponunt vivere stricte 
Sed tamen ut fures incedunt postea ficte 
Praelati monita spernunt, et dogmata sana 
Ut canis ad vomitum redeunt ad pristina vana 
Corpore non mente portantes pondera claustri 
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75 loca sancta is onderstreept. 
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More boum lente, qui vadunt ad iuga plaustri 
Qui parent humiles dum primo suscipiuntur 
Multum dissimiles, modicum post inveniuntur 
Ordinis assumpti servare statuta refutant. 
Ad ioca sunt prompti tractare salubria nutant 
Si quos forte vident caerimonizare decenter 
Illos irrident similer Michol, insipienter 
Quae David verisit coram domino salientem 
Ob quod dimisit Deus hanc nunquam parientem 
Sic cum despiciunt isti bona quaeque minora 
Nunquam perficiunt ea quae debent potiora 
Risores tales nunquam meminisse videntur 
Quod sic claustrales caerimonizare iubentur 
Hoc legis priscae, de sancta traditione 
Ortum sumpsisse, quae praecipit ex ratione 
Sancto mandato caerimonia quae societur 
Hac sine prograto, velut illud non reputetur 
Si que salutiferae nova forsitan instituuntur 
Hec heu pestiferae, per eosdem impediuntur 
Sic noviter natus ab Herode Jesus refugatus 
Hos per conatus, dum caepta salus violatus 
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Hii similes follis, incompositaeque figurae 
Erectis collis, cervicis sunt quoque durae 
Et Belial natis non multum dissimulatur 
Moribus elatis, qui circumquaque vagantur 
Pacem pro nisu cuprunt turbare, sinaxis 
Nutibus et visu sunt instabiles. velut axis 
Raro contriti, raro sunt mente sereni 
Subsunt inviti semper, sunt murmure pleni 
Non sunt contenti, quamvis sibi sat tribuatur 
Sufflant ut venti sibi si quodcumque negatur 
Consiliis propriis insistunt perniciose 
Sacris officiis assistant desidiose76 
Hiis non impendunt vires animis viciatis 
Quiddam portendunt confictae debilitatis 
Defectum capitis, vocis, stomachique queruntur 
Inque sibi placitis, bene for[t]es inveniuntur 
Non excercitiis, se spiritalibus aptant 
Vanis stultitiis, loca, tempora congrua captant 
Pigri verbosi, nihil utilitatis agentes 
Duri, rixosi, nec cedere cuique volentes 
Sunt detractores, et cunctis obsequiosi 
Accusatores fratrum sunt suspiciosi 
Cellas despiciunt, nec sancta silentia servant 
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76 Tussen assistant en desidiose is officiose doorgestreept. 
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Sic male deficiunt sibi cum mala tot coacervant 
Ut Petrus retro stantes in deficiendo 
Sed non cum Petro redeuntes inde dolendo 
Postque Cain more faciem domini fugientes 
Carceris horrore quoque multari metuentes 
Prorsus Apostatici tunc fiunt, et fugitivi 
Atque diabolici cunctis malis redivivi 
Sic quicumque solent conversari viciose 
Non redolent, sed olent sordentes opprobriose 
Hi sunt culparum fex, et faetor vitiorum 
Non odor herbarum bonus a fragrantia florum 
Perque suos mores monstrant, vivendo superbe 
Qui non sunt flores, nec olentes dulciter herbae 
Urticis tales spinis tribulis, salvincis 
Glitibus aequales, paliuris77, sunt quoque vincis 
Hi nihil ac modicum facienter utilitatis 
Succum fructiferum multum rapiunt sibi gratis 
Dulces constringunt flores fructusque vel herbas 
Quaevis et extinguunt sata pressuras per acerbas 
Tangentes pungunt, urendo, nocendoque ledunt 
Qui sibi se iungunt illesi raro recedunt 
Hiis supradicti perversi sunt simulandi 

29 

77 Urticis, spinis, tribulis, salvincis, Glitibus en paliuris zijn onderstreept 

 60 

635 

640 

645 

650 

655 

Usu  devicti rectos male suppeditandi 
Confumunt plura virtutis, nil facientes 
Quae bona, quae pura, sunt omnia praepedientes 

             De titulo ‘Vallis Florum’ 

Hanc vallem sanctae Salvator respice florum78 
Ne tales plantae succrescant hic viciorum 
Si quas radices hic crescere videris harum. 
Protinus extrices has de fundis animarum 
Et veluti plantas ubres, dulces quoque flores 
Virtutes sanctas, et honestas insere mores 
Hic oculi Christi, nobis in corde rubendo 
Quolibet a tristi relevent nos respiciendo 
Hic non ignota sint mariaeque sigilla 
Ut tibi devota signentur corda per illa 
Gratia nempe Dei, ne desit hic omnibus annis 
Hic simulatus ei, non desit flosque Johannis 
Grandia peccata, vel quamvis crimina grossa 
Hic contemplantur, procul expellat synaglossa79   
Hic, et verbena plantata saporis acerbi 
Liberet a paena nos cum medicamine verbi 
Flatibus abscedat ut hiems male turbida pleris 
Dulcis procedat hic vernans primula veris80 
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contemplata81 

78 vallem en Florum is onderstreept. 
79 synglossa is onderstreept. 
80 primula veris is onderstreept. 
81 contemplata rijmt op peccata uit de voorgaande zin  
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660 

665 

670 

675 

680 

Hic violae crescant humilis, sanctique pudoris 
Lilia82 candescunt mundi, sanctique nitoris83 
Hic quae delectant, rosa puro fragret amore 
Hic caput inflectat, Aquïlegia84 tacta timore 
Hic cordis pratum, flos campi85 spargat abunde 
Ut si calcatum fuerit, petat hoc sitibunde 
Hic et solsequia, solis dominum comitentur 
Huncque per obsequia sacra devote venerentur 
Crescant et hic herba bona86, diversae speciei 
Damnans per verba sacra, peccatum pharisei 
Mistica virgulta87, simul hic plantentur amana 
Quae petit exculta bene caelestis Philomena 
Utque voluptatis, domus ista, loco similetur 
Omnis honestatis hic flos fructusque creetur 
Quatenus ex morum probitate, probet bene res se  
Quae Vallis Florum sibi nomine debuit esse 

            De titulo ‘Novae Lucis’ 

Ut quoque non hanc novo lux hanc institularit 
Tanquam quid plane, per idem res ipsa notarit 
O. me quod obscurum. quod noctis vel tenebrarum 
Quidquam non parum nec sancto Lumine clarum 
Quidquid obumbratum fuerit caligine maesta 

31 

82 Lilia  is onderstreept. 
83 Tussen sanctique en nitoris is pudoris doorgestreept. 
84 Aquïlegia is onderstreept. 
85 flos campi is onderstreept. 
86 herba bona is onderstreept en voor herba staat bona doorgestreept. 
87 virgulta is onderstreept. 
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685 

690 

695 

700 

Quidquid turbatum per nubila quaeque molzita 
O me quid obfusca[ti] vitam ; famam quoque nigrat 
Quod non choruscat, nec lucis tramite migrat 
O me quod examen rationis, non bene lustrat 
Quoduis velamen quod vero lumine frustrat 
O me quod excludit divini lucis amorem 
Quidquid deludit per falsum quemque nitorem 
Quidquid blanditur similato lumino fictum 
Quidquid mentitur se vesteque lucis amictum 
Hic velut enorme semper caute fugiatur 
Et quod conforme fuerit luci peragatur 
Splendida sincera, sint omnia lumine plena 
Sint bona, sint vera, sint candida, sintque serena, 
Ut sol vel luna, quasi sidera sive planetae 
Hic mentes una splendescant luce repleta 
Corda dei templa rutilent hic purificata 
Clara per exempla fulgescat vita probata 
Mores ac operum stellarum more micascant 
Verba salutifera veluti faculae radiascant 
Sic quoque perfect[] pateant hic lucida cuncta 
Ut domus haec ratione lucis sit nomine functa 
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710 

715 

720 

             De titulo ‘Inden Enghe’. 

Rursus et hoc iustum quoniam domus haec stat in Enghe88 
Quod notat angustum, vitam nos ducere strenge 
Porro locum dictum, Deus hinc nos fecit adire 
Ut per iter strictum, mereamur ad ampla venire 
Ne velut ergo iocus noster status hic videatur 
Noster idipse locus, eius eum nomine fatur 
Et locus, atque status concordant convenienter 
Ut si uter que datus ad vivendum cohibenter 
Enghe89 locus dictus, status ordo Chartusianus 
Ille  vel hic strictus, neuter fertur fore vanus 
Hinc quicumque vanum quidquam leve, vel puerile 
Quidquid mundanum, vel inaniter, aut iuvenile 
Quidquid carnale, sacrove rigore solutum 
Quod non claustrale iuxta, santumque statutum 
Quidquid, lascivium, male laxum, sine remissum 
Quidquid abusivum, nostro vel ab ordine scissum 
Haec fugiat rite professus, hic incola quamvis 
Assumptae vitae memor, ut caeli quoque civis 
Quae sunt matura, quae sanctae rusticitatis 
Quae sub censura sunt d[ev]ote gravitatis 
Quae paupertatis, que sobria queque modesta 

33 

88 Enghe is onderstreept. 
89 Enghe is onderstreept. 
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730 

735 

740 

745 

Quaeque voluptatis fuga, quae carnique molesta 
Quaeque vigorosa, gestus animique viriles 
Quaeque vigorosa, victus, vestes quoque viles 
Haec ad nos spectant, quicumque sub Enghe ligantur 
Qui quod delectant [c]arnem frenare vocantur 
Haec si semper ita stringentur in Enghe tenentur 
Tunc locus, et vita90 sibi concordare videntur